VI – prazo de desembolso: até 6 (seis) meses para a solicitação do 
primeiro desembolso e até 60 (sessenta) meses para a solicitação do último 

desembolso, contados a partir da data da assinatura do contrato de empréstimo; 

VII – cronograma estimativo de desembolso: US$ 11.035.100 
(onze milhões, trinta e cinco mil e cem dólares dos Estados Unidos da América) 

em 2020, US$ 14.268.600,00 (catorze milhões, duzentos e sessenta e oito mil 
e seiscentos dólares dos Estados Unidos da América) em 2021, US$ 

14.268.600,00 (catorze milhões, duzentos e sessenta e oito mil e seiscentos 
dólares dos Estados Unidos da América) em 2022, US$ 15.061.300,00 (quinze 

milhões, sessenta e um mil e trezentos dólares dos Estados Unidos da América) 
em 2023, US$ 14.268.600,00 (catorze milhões, duzentos e sessenta e oito mil 

e seiscentos dólares dos Estados Unidos da América) em 2024 e US$ 
11.097.800,00 (onze milhões, noventa e sete mil e oitocentos dólares dos 
Estados Unidos da América) em 2025;  

VIII – amortização: 26 (vinte e seis) prestações semestrais, 

consecutivas e, preferencialmente, iguais, acrescidas dos juros no vencimento 
de cada uma das parcelas, vencendo-se a primeira em até 66 (sessenta e seis)